APROVADO
Em 29/10/2024

Vicente Augusto da Costa
Presidente

MOÇÃO Nº 60/2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS em
comemoração ao Dia do Servidor Público, celebrado em 28 de outubro.

O Dia do Servidor Público é uma data especial, instituída no Brasil em 28 de outubro de
1939, em homenagem a todos os profissionais que dedicam suas vidas ao bem
comum, trabalhando para garantir o funcionamento eficiente das instituições públicas e
a prestação de serviços essenciais à população. São pessoas que atuam com
dedicação, competência e ética, contribuindo para o desenvolvimento de nossa cidade,
estado e país.

Nesta ocasião, quero expressar o meu mais profundo respeito e gratidão a todos os
servidores públicos, da nossa municipalidade, que, mesmo diante dos desafios,
seguem firmes em sua missão de servir à sociedade com compromisso e
responsabilidade.

Além de reconhecer o valor do trabalho destes profissionais, aproveito para destacar
que o serviço público é essencial para a construção de uma sociedade mais justa e
igualitária. É por meio da ação eficiente dos servidores que políticas públicas se
concretizam, melhorando a qualidade de vida de milhares de cidadãos.

Que esta homenagem se estenda a todos os setores da administração pública
municipal, como a saúde, educação, segurança, transporte, entre outros, e que
possamos construir o futuro, incentivando o aperfeiçoamento e a valorização desses
profissionais tão importantes para o desenvolvimento de Santana de Parnaíba.

Diante do exposto, solicito que a presente Moção de Aplausos seja enviada às
secretarias e departamentos públicos de nossa cidade, como forma de reconhecimento
e homenagem aos Servidores Públicos pelo trabalho dedicado e imprescindível que
realizam em prol de toda a nossa população.

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
O

U
T

-2
02

4
15

:2
3

I-
00

70
75

Plenário Antônio Branco, 21 de Outubro de 2024.

SILVINHO FILHO
(Silvio Eduardo Conegliam Peccioli)

VEREADOR - PSD

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
O

U
T

-2
02

4
15

:2
3

I-
00

70
75

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 60 - Moção de Aplausos em comemoração ao Dia do Servidor
Público, celebrado em 28 de outubro.

CERTIFICO que os Vereadores: PRESIDENTE VICENTE AUGUSTO DA
COSTA E ANGELO DA SILVA SOUZA, solicitaram a subscrição do
presente MOÇÃO, conforme comprova ata eletrônica da 33ª Sessão
Ordinária realizada em 29.10.2024, nos termos do Artigo 153 §1º do
Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 30 de Outubro de 2024.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Seção de Apoio à Atividade Legislativa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org